Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
село Владимировка

17 июня 2022 года № 14

О закладке похозяйственных книг
на 2022-2026 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 07 июля 2003 года №112-ФЗ
«О личном подсобном хозяйстве», Порядком ведения похозяйственных книг,
утвержденным Приказом Минсельхоза Российской Федерации от 11 октября
2010 года №345 «Об утверждении формы и порядка ведения
похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и
органами местного самоуправления городских округов», в целях
перезакладки похозяйственных книг для осуществления учёта личных
подсобных хозяйств, находящихся на территории Владимировского
сельского поселения Ивнянского района Белгородской области
администрация Владимировского сельского поселения постановляет:

1 .Организовать и произвести закладку алфавитной и похозяйственных
книг сроком на пять лет на 2022 -2026 годы согласно приложению №1.

2. Утвердить список номеров книг похозяйственного учета личных
подсобных хозяйств на территории Владимировского сельского поселения
Ивнянского района Белгородской области.

3. Ответственными за организацию проведения работ по перезакладке
похозяйственных книг и за ведение похозяйственных книг в установленном
порядке и их сохранность назначить заместителя главы администрации
Владимировского сельского поселения Мацына Юлию Александровну,
инспектора-землеустроителя администрации Владимировского сельского
поселения Белоусову Валентину Михайловну.

2

5. Мацына Ю.А., Белоусовой В.М. провести работу по уточнению
содержащихся в похозяйственных книгах сведений в соответствии с
порядком ведения похозяйственных книг (приложение №2 к приказу
Минсельхоза России от 11 октября 2010 года №345).

6. Производить сплошной обход и опрос членов хозяйств в период с 01
по 15 июля ежегодно по состоянию на 01 июля согласно утвержденного
плана-графика:

-записи в похозяйственные книги производить на основании сведений,
предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных
хозяйств;

при закладке похозяйственных книг обеспечивать
конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими
хозяйство и ее сохранность, и защиту в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

7. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации
Владимировского сельского поселения Ивнянского района белгородской
области.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Заместитель главы администрации
Владимировского сельского поселения

Ы '

3

Приложение №1
Утвержден

постановлением администрации
Владимировского сельского поселения

от 17 июня 2022 года №14

СПИСОК
номеров книг похозяйственного учета и алфавитных книг для

закладки в 2022 году и их объем

№п/п № книги Количест
во листов
в книге

Формат Наименование населенного
пункта, улицы

Вкладыши в
лицевой счёт
Ф.А4 кол-во
листов

1. Книга №1 150 А4 С. Владимировка, ул.
Богдановка

5

2. Книга №2 150 А4 С. Владимировка, ул. Горовца 3

3. Книга №3 150 А4 С. Владимировка, ул. Победы 9

4. Книга №4 150 А4 С. Владимировка, ул.
Хохлатчина

5